АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18 апреля 2011г.                       №  610
Об установлении предельно-допустимых значений  просроченной кредиторской задолженности  муниципальных бюджетных учреждений МО «Вельский муниципальный район», превышение которых влечёт  расторжение  трудовых договоров с руководителями  муниципальных  бюджетных учреждений  по инициативе работодателя  в соответствии с трудовым кодексом

Российской Федерации
                В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений), Постановлением администрации МО «Вельский муниципальный район»  от 18.04. 2011 г. N 613 «О порядке осуществления органами местного самоуправления МО «Вельский муниципальный район» функций и полномочий учредителя муниципального учреждения  МО «Вельский муниципальный район»  ПОСТАНОВЛЯЮ.
1. Установить для муниципальных  бюджетных учреждений, в отношении которых Администрацией  МО «Вельский муниципальный район»  осуществляются функции и полномочия учредителя (далее -  бюджетные учреждения), следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности, превышение которых влечет расторжение трудовых договоров с руководителями муниципальных  бюджетных учреждений по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:

а) значение, равное сумме выделенных бюджетному учреждению денежных средств в качестве субсидий на текущий год;

б) по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) подведомственного бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) - 2 (два) календарных месяца подряд;

в) по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, - 3 (три) календарных месяца подряд;

  г) превышение кредиторской задолженности над активами баланса подведомственного бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2011 г.

         Глава МО

         «Вельский муниципальный район»                               А.В.Смелов